
D.D.G. n.   782                                                       del  08.04.2021            

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

           IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 12.02.1988, n. 2 ed in particolare gli artt. 8 “Attività e funzionamento della

commissione giudicatrice” e  9 “Lavori delle commissioni giudicatrici”;
VISTA la L.R. n. 30.04.1991 n. 12 “Disposizioni per le assunzioni presso l’Amministrazione

regionale e gli enti, aziende, ed istituti sottoposti al controllo della Regione”;
VISTO il D.P. Reg. n. 8 gennaio 1992 “Criteri e procedure perla predisposizione degli elenchi di

esperti, membri delle commissioni giudicatrici dei concorsi per l’accesso all’impiego
nell’Amministrazione regionale e negli enti controllati dalla Regione”;

VISTO il D.P.Reg. n. 22 aprile 1992 n. 79 “Modalità per il sorteggio dei componenti le
commissioni giudicatrici e per l’espletamento delle provedi esame nei concorsi
dell’Amministrazione regionale e degli enti, aziende ed istituti sottoposti al controllo della
Regione “;

VISTA la  legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante“ Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ; 
VISTO il vigente “Contratto Collettivo Regionale del personale del comparto non dirigenziale

della Regione Siciliana degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000,n.
10- Triennio normativo ed economico 2016-2018”;

 VISTA la  legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 ed in particolare l'art. 32, comma 4;
VISTA la legge 7 agosto, n. 124;
VISTO legge regionale 29 dicembre 2016, n. 27, ed in particolare l’ art. 3 rubricato“Disposizioni

per la stabilizzazione del personale precario”;
VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n.75, ed in particolare il comma 2 dell'art. 20

rubricato  "Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni";
VISTA la legge regionale 8  maggio 2018, n. 8, ed in particolare l'art. 26;
VISTA  la legge regionale 14 dicembre 2019 n. 26, ed in particolare l'articolo 1, comma 2;
VISTO l’art. 22 comma 2 della legge regionale 22 febbraio 2019 n. 1;
VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II

della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, c. 3,della legge regionale 17/3/2016,
n. 3”;

VISTO il D.P. n. 2804 del 19 giugno 2020, di conferimento alladottoressa Carmela Madonia
dell’incarico di dirigente generale del Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del
Personale;

VISTO    il DDG n. 7850 del 21 novembre 2019 con il quale è stato approvato il bando di concorso
pubblico per l'assunzione a tempo indeterminato di complessive n. 277 unità di
personale ai sensi dell'articolo 32 della legge regionale n. 5/2014 e dell'art. 20,
comma 2, del decreto legislativo n. 75/2017;

VISTI gli "Elenchi dei componenti delle commissioni giudicatrici di pubblici concorsi nella
Regione" approvati con Decreto Assessoriale n. 31/01/2012dell'Assessore reg.le delle
AA.LL. E della Funzione pubblica, pibblicato nel supplemeto ordinario n. 3 alla GURS n.
19 del 11/05/2012;

VISTO il DDG n. 2673 dell' 11/06/2020con il quale è stata costituita la Commissione esaminatrice
per i candidati della categoria professionale "D" interessati all'espletamento delle



procedure concorsuali approvate con il DDG n. 7850 del 21/11/2019 sopra citato, e per gli
effetti sono stati nominati sia i componenti effettivi che i componenti suppelnti esperti
nella tipologia professionale AIL giuridico- amministrativa;

VISTA l’ordinanza n. 1231/2020, pubblicata il 23/12/2020, resa dal Tar -Sicilia-Palermo con la
quale in accoglimento della domanda cautelare su ricorso proposto da Di Mauro Antonella
+10, i ricorrenti, per gli effetti, sono stati ammessi, con riserva, alla procedura concorsuale
riservata per la categoria “D” citata;

VISTA la sentenza n. 108/2021 del 12//01/2021 resa dal Tar -Sicilia- Palermo con la quale in
accoglimento del ricorso proposto da Russo Gaetano Domenico Giuseppe, lo stesso è stato
ammesso alla procedura concorsuale riservata per la categoria “D” citata;

VISTO  il D.D.G.n. 208 del 03/02/2021, già istituita con ilDDG n. 2673 del 11/06/2020 citato, con
il quale è stata disposta la prosecuzione dei lavori della Commissione esaminatrice per la
categoria professionale “D” (Funzionari), per l’esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali
amministrativi sopra riferiti non ancora definitivi;

VISTA altresì la Sentenza n.00757/2021, pubblicata il 04/03/2021resa dal T.A.R. Sicilia- Palermo
-Sezione terza, con la quale, in accoglimento del ricorso proposto dal Sig. Guccione 
Stefano, è disposto "l'obbligo per il resistente Assessorato di valutare i titoli di servizio e 
definire la posizione del ricorrente “ ...con il definitivo inserimento nelle graduatoria di 
merito ai fini dell'assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato per la 
categoria  D”;

RILEVATO che, anche, l’esecuzione della sentenza n. 00757/2021 TAR sopra citata, necessita della
preventiva attività della predetta Commissione esaminatrice per la categoria professionale
“D” (Funzionari) in ordine alla valutazione dei titoli di servizio ed al conseguente
inserimento nella graduatoria di merito con riferimento alla posizione del Sig.Guccione
Stefano come sopra riferito;

RITENUTO pertanto di dover investire la Commissione Esaminatrice come sopra definita, oltre che 
degli adempimenti già descritti nel D.D.G.n. 208/2021, anche di quelli propedeutici alla 
esecuzione, da parte di questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

            Personale, della Sentenza del T.A.R. Sicilia – Palermo – n.00757/2021, resa in 
accoglimento del ricorso proposto dal sig. Guccione Stefano

D E C R E T A

 Art. 1

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, al fine di dare
provvisoria esecuzione alla sentenza del T.A.R. Sicilia – Palermo - Sezione Terza - n. 757/2021,
pubblicata il 4 marzo 2021, appellata dinanzi al competenteConsiglio di Giustizia Amministrativa per la
Sicilia, resa in accoglimento del ricorso proposto dal Sig.Guccione Stefano, la Commissione
esaminatrice per la categoria professionale “D”(Funzionari), già istituita con DDG. n. 2673 dell' 11
giugno 2020, la cui prosecuzione dei lavori è stata già disposta con il DDG n. 208 del 03/02/2021, è
incaricata, altresì, di valutare i titoli di servizio e definire la posizione del Sig. Guccione Stefano nella
graduatoria di merito dei candidati nella categoria professionale “D” (Funzionari) approvata con il DDG
n. 5321 del 23/11/2020 .    
    

  Art. 2
Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termineperentorio di 60 giorni dalla sua pubblicazione,
o, altresì, ricorso straordinario al Presidente della Regione, entro il termine perentorio di 120 giorni dalla
sua pubblicazione. 

          

                                                           



                                               Art. 3                                                             
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento regionale della Funzione
Pubblica e del Personale nella sezione “Avvisi e comunicazioni” ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge
regionale 12 agosto 2014, n. 21.

       
                                                       
                                                                                    IL DIRIGENTE GENERALE 

  C. MADONIA

    Il Dirigente del Servizio 
          A. Sirna   

                                                               


		2021-04-08T10:22:33+0200
	ANTONINO SIRNA


		2021-04-08T13:49:52+0200
	CARMELA MADONIA




